√最近两年的净利润均不低于 1000 万元，最近两年加权平均净资产收益率

平均不低于 8%，股本总额不少于 2000 万元。

√最近两年营业收入平均不低于 6000 万元，且持续增长，且年均复合增长

率不低于 50%，股本总额不少于 2000 万元。

二、表决和审议情况

2023 年 4 月 25 日，公司召开第三届董事会第十二次会议，会议审议通过了

《关于前期会计差错更正》的议案，表决结果：同意 5 票、反对 0 票、弃权 0

票，该议案尚需提交 2022 年年度股东大会审议。

2023 年 4 月 25 日，公司召开了第三届监事会第四次会议，会议审议通过了

《关于前期会计差错更正》的议案，表决结果：同意 3 票、反对 0 票、弃权 0

票，该议案尚需提交 2022 年年度股东大会审议。

公告编号：2023-020

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，不影响

股票交易风险警示状态。

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政

策、会计估计变更及差错更正》的相关规定，对公司实际经营状况的反映更为准

确，使公司的会计核算更符合有关规定，符合公司实际情况，没有损害公司和全

体股东的合法权益，同意对本次会计差错进行更正。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

和信会计师事务所（特殊普通合伙）针对公司会计差错更正出具了《关于河

南利欣制药股份有限公司前期会计差错更正专项说明的审核报告》，公司对 2021

年年度报告会计差错进行更正符合公司实际经营和财务状况，符合《企业会计准

则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为，更正后财务报告能客观、公允地反映公司财务和经营状况。

董事会关于本次会计差错更正事项的审议和表决程序，符合相关法律法规以及

《公司章程》等有关规定，不存在损害公司及中小股东利益的情形，同意上述会

计差错更正。

六、本次会计差错更正对公司的影响

根据《企业会计准则第 28 号-会计政策、会计估计变更和差错更正》和《全

国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》（股转系统公告〔2021〕1007

号）的相关规定，公司对 2021 年度合并财务报表进行了追溯调整。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

合并资产负债表和利润表

单位：元

公告编号：2023-020

项目

2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

应收票据 - 10,475,766.60 10,475,766.60 -

应收账款 102,702,637.12 -567,648.39 102,134,988.73 -0.55%

预付账款 1,144,948.35 -289,336.79 855,611.56
-25.27

%

其他应收款 7,796,074.70 -335,122.01 7,460,952.69 -4.30%

其他流动资

产
1,630,093.32 239,926.99 1,870,020.31 14.72%

流动资产合

计
183,883,947.27 9,523,586.40 193,407,533.67 5.18%

固定资产 108,184,359.78 -158,807.03 108,025,552.75 -0.15%

在建工程 1,884,823.00 3,225,521.78 5,110,344.78
171.13

%

使用权资产 - 106,331.21 106,331.21 -

开发支出 12,561,793.31 -2,634,292.88 9,927,500.43
-20.97

%

递延所得税

资产
1,628,081.57 1,621,175.56 3,249,257.13 99.58%

其他非流动

资产
3,465,448.77 -3,172,139.97 293,308.80

-91.54

%

非流动资产

合计
138,589,055.42 -1,012,211.33 137,576,844.09 -0.73%

资产总计 322,473,002.69 8,511,375.07 330,984,377.76 2.64%

应付账款 18,884,770.73 7,224,846.43 26,109,617.16 38.26%

预收款项 4,192,841.95 -4,192,841.95 -
-100.0

0%

合同负债 5,479,646.02 -516,334.56 4,963,311.46 -9.42%

公告编号：2023-020

应付职工薪

酬
6,483,112.29 2,852,404.46 9,335,516.75 44.00%

应交税费 10,987,721.30 -983,682.19 10,004,039.11 -8.95%

其他应付款 21,604,127.78 -5,418,295.77 16,185,832.01
-25.08

%

一年内到期

的非流动负

债

5,750,004.00 29,856.00 5,779,860.00 0.52%

其他流动负

债
- 11,120,997.09 11,120,997.09 -

流动负债合

计
104,755,818.24 10,116,949.51 114,872,767.75 9.66%

租赁负债 - 109,414.36 109,414.36 -

非流动负债

合计
13,749,995.00 109,414.36 13,859,409.36 0.80%

负债合计 118,505,813.24 10,226,363.87 128,732,177.11 8.63%

盈余公积 11,281,201.69 141,646.63 11,422,848.32 1.26%

未分配利润 63,400,776.79 -1,856,635.43 61,544,141.36 -2.93%

归属于母公

司所有者权

益合计

203,967,189.45 -1,714,988.80 202,252,200.65 -0.84%

少数股东权

益
- - - -

所有者权益

合计
203,967,189.45 -1,714,988.80 202,252,200.65 -0.84%

加权平均净

资产收益

率%（扣非

前）

33.08% -1.78% 31.30% -

公告编号：2023-020

加权平均净

资产收益

率%（扣非

后）

27.41% -2.06% 25.35% -

营业收入 407,417,565.30 0 407,417,565.30 0.00%

营业成本 55,139,081.20 1,243,663.15 56,382,744.35 2.26%

销售费用 226,755,228.13 775,445.07 227,530,673.20 0.34%

管理费用 31,904,996.54 -3,408,046.71 28,496,949.83 -10.68%

研发费用 18,607,711.33 398,728.68 19,006,440.01 2.14%

财务费用 3,510,295.70 6,356.39 3,516,652.09 0.18%

信用减值损

失
-826,422.22 -804,753.88 -1,631,176.10 97.38%

营业利润 79,683,416.23 179,099.54 79,862,515.77 0.22%

营业外收入 96,148.84 -25,391.50 70,757.34
-26.41

%

营业外支出 2,011,259.46 -870,254.44 1,141,005.02
-43.27

%

利润总额 77,768,305.61 1,023,962.48 78,792,268.09 1.32%

所得税费用 16,328,305.32 -392,503.77 15,935,801.55 -2.40%

净利润 61,440,000.29 1,416,466.25 62,856,466.54 2.31%

其中：归属于

母公司所有

者的净利润

（扣非前）

61,440,000.29 1,416,466.25 62,856,466.54 2.31%

其中：归属于

母公司所有

者的净利润

（扣非后）

50,916,663.49 -4,097.33 50,912,566.16 0.008%

少数股东损 - - - -

公告编号：2023-020

益

七、备查文件目录

1、和信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于河南利欣制药股份有

限公司前期会计差错更正专项说明的审核报告》

2、河南利欣制药股份有限公司第三届董事会第十二次会议决议

3、河南利欣制药股份有限公司第三届监事会第四次会议决议

河南利欣制药股份有限公司

董事会

2023 年 4 月 27 日

	更正概述
	表决和审议情况
	董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	监事会对于本次会计差错更正的意见
	本次会计差错更正对公司的影响
	备查文件目录